•aliosquemiramur. Explicaliones quas Iiugo adjecit
m ipsse nune paucis placebunt, quamvis ingenium
candidurii et riniriiuin sinc6rum probent.

Historia quoque Fraricoruhi et modefhi Ffanco- Q
frini Acliis iriagnam partem oliis nituntur atictori-

-bus, quoS Hugo suo more non semper ad verbum

exscfibit, sed ita sequitur utlongiorem ipsorum
narrationeiti breviorem reddat et cum aliis conjun-

gat.-Hi vefo piseseflim ad maniis fuefelibfi: Annales

Berliniani et breves Floriacenses (54) Flodoardi

Chronicori, Historia SeriSnensis, Aimoini libri De

miraculis sancti BenediCti (55), Hifgbnis Flavinia*

censis Historia Virdunensis (56).]Nofthmannorum

expediliones fusius noster Oxponit ibique cum "Wil-

lelmo Gemmeticensi in mullis convenit, neque ta-

men ipsius verba unquam retinet et non paucis lo-

5Lcis eliain rebus narralis longius ab eo recedit, ita

ut aliam hujus gentis historiam, Velex ipso Willel-
nio vel certe ex cominuni fonte haustam, adhibuisse

videatur, eam fortasse quam in codice Paiisi&riSi
S. Germani n. 1085, f. 70, r 82 iegi (37). Expedi-
tionem primam Hierosolymilanam ita. tradil, ut

maxime Gesta illa Francorrim et-aliorrim Hieroso-

lymitanorum (BONGARSI, p. 1 sqq.) sequatur, riflli-

niinquam vero propius ad Baldericl Dolensis Histo-

riam ex iliis liaiistam accedere videatur, ita ut

ulrumque"librum ab Hugone lectum esse (58) fere
statuerim. De suis Hugo hinc iiide qusedam addidity
maxime de monasteriis sediflcatisi de rebus Floriaci

gestis necnpn alia qiise ad regaleni fariiiliam perti-
nent. Ubique brevis quidem est scriptoris narratio

P ueque erroribus carel gravioribus, quos vel ab aliis

reeepit vel ipse commisit (59); iit multa quoque
continet quse alibi frustra qua^sieris, ifa ut in tanfa

scriptorum rerum Gallicarum penuria hsee magnl
faciamris Oporleat: Sermone Hugo utittir simplici
et minus crilto, qualem vix a seriplore erudito ct
aliis quoque operibus probato exspectayeris.

Hugo enim monachus Floriacensis vir fuit siia
setale scientia conspicuus ct a mriltis nori mediOcri
laude ornatus. Patriam ipse indicavit; In margine
codicis Paris. regii n. 4963 (Hist. eccles. ed. 1.)
epilogo incipiente legilur : Hugo qui hunc libetlum a
diversis codicibus defloravit Hugo de Sahcta Maria

cogiiominalur a quadamvillula palris sui, ihquaest

Q Sila eecclesia sanctm Dei Genetricis Mdrim. Eodem

modo librorum titulis ssepius nuncujiatiir* ibiqiie
Ksonachus vel alumnus S. Benedieti Floriacensis
audit (40). Quo tempore hoc mPnasteriuin irilraverit
non constat; sed ibr sseculo xn incipiente vixit et

Ecclesise veleris gloriam suis scriplis auxit. Fami-

liaritate qriadam cuiri Virisfeminisque ejiis temporis

pfsestanlissimis coiijiiiietiis fuissevidetur:Hisloiias
suas et Adelse coiriilissae et Mathildi; imperatrici
inscripsit, alium libriim euitique gravissimuiri Ma-
thildis palriHeinrico Anglorumfegi direxil,Deregia
pbtestate et sacerdotali dignitate, quo regni el Ec-

clesise contentionem dirimere et ad justain saqiiam..
NOT^E.

(55) tlisloireiillir. 1.1, p3g. 502. ' t
(54) Mpri. SS. II, p. 254 (Palr. t. CXXXIX, coh

582). Eos c. %et 9 secutus est.

(35) Barius lamen hiinc ejusdem monasterii au-
ctorem sequitur. Pleraque enim qusehic prsebere
poterat in ChronicOri Sancti Benigni DiviPnense et
ex hoc in Hugpnis Flaviniacensis libros, quos Hugo
nosler magni fecilj transierunt. Divionense Ghro -

nicon, niedio sevout videturiion longepervulgalum,
inter Flofiaceiisis subsidia non cst referenduiri. *

(56) Ad hanc ea quoqite referenda sririt quse cum
Rodulfi Gliibri narratioiie conveniunt, neque hujtis
libros ipse Htigo evolvisse videtur;

(57) Hseede libro notavi: f. 70 v° : Incipit pro-
togus in libro gestis geniis Norlhmannbrum. Ex quo
Francorum gens resuhiptis viribus -^- et s[i]ilus ho-
ster ad proposita vertalur. Explicit prologus. Incipil
liber I. Igilur alier Gothoruin cuneus etc. Pef tinet

usque ad Anglisea Willelmo occujiatse tempora. —

In compilalione illa codicum Bernensis et Bruxel-
lensis ubique fere Nei&J.maiinicahsecprsetermissa

D eorumque loco Willelmi excerpla pbsila sunt;

(58) Ipse dicit: De qua hec tenniler prelibavimus,
cjnoniampleniiudinem hujus hystorim scripium esse
alias jam Cogngvimus:

' .
(59) In Sniiis indicandis Hiigo sajjiissime peccat,

id quod in margirie notisque emendare stiidui. Quse
fontium verbis addit, pleraque falsa Suritj sed iiPn-

nunquarii etiam aperla eorura vefba sive male in-
tellexit site corisilio depravavit. Qusedara in altera
Francoium historia ipse correxit et meliusdisposuil.

(40) Piane diversus est alter HrigOde Floriaeo,
noslri sequalis, sed monachus, post abbas,' S. Au-

gtisfihiCantuariensis; de quocf; W. Tlipfrie. Chro-
nicon hionast. S. Augustirii c; 9, ap; tvvysden et
Selderi SS. R. Angl. II, p, 1794. Hugtf de Floriaco
sive de Flofi dicitur miies Northmahnicris, qui cura
Wiilelmo lin Angliam venit, et lamipsi quam filio

ejtis Willelmo II(Rufo)« diutius mililavit»; a. 1090,
monasterium ingressus, sequenti jain anrio abbas est

constitulus, obiit vero a. 1124.
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4ue pacemrefcrre studuit. Ex inscriptioneprologisa- j
ijs patet de allero Illo Hugone de Floriaco tanquam
riujus libri auctoreminime esse cogitandum.

Primo Hugo libro regalerii polestatem a Deo esse

institutam, ideoque quasi. sanetam et a rebus eccle-
iiasticis minime alienara ostendere conatur; secundo
vero reglam et sacerdotalem potestatcm conjunctas
esse debere, «utambse sibi invicem fideliter adhse-
rentes mutup socieiitur et compaginentur J rationi-
bus mullis prob^t et exemplis conflrmat, quse ex
historia veleri et recentiori: desjumit. Judicium jus-
tum et animum Ecclesisehaud valde pronum ubique
prpdit, et cum Ivo Carnotensis, Hugonis amicus,
eamdem fere sententiam tueretur, facluin est ut
dissensio rnodo ab his indicato componi posse aliis

quoque videretur (41), id quod primum in Anglia,
postea etiam in Romano imperio factum es.se con-
stat.

Quo annohunc tractakiin fmiverit, cert-o indicari

nequil; sed procul dubio inter a, 1100, quo rex
Hcinricus fratri successit, et 1106, qup in concilio
Londinensi regis etj archiepiscopi lis composita est,
in eo scribendo occupatu.s fuil, ita ut historiag se-

quentibus aimis elaboratas liber ille prsecesseril.

Scripsit Hugo prselerea Yilam sancti Sacerdotis

opiseopi Lemovicensis, antiquiorem textinn nimis
rudem secutus, ita ut magis sennonem quam nar-
rationem dedisse censeudus sit(42). Prsemissaest

epistola Arnoldo abbali Sarlatensi direcla, ubibre-
viter libri panditur raiio.et consiiiyin. Vilam edidit *

A Henschenius Acfa SS. (Mai II, p. 14) ex cod. Sar-
latensi.

Ul.timoloco liber nominandus est Miraculorum a

sancto Benedicto Floriaci patratorum , post Adre-

valdum, Adelerium, AiniQiuum et Rodulfum ab

Hugone susceptus etusque ad annum. 1119, conli-

nuatus(43). Liber ineditus est, ideoque quid ad Hu-

gonis vitam vel temppris illius hisloriam satius

cognoscendam conferre possitf nos latet. Cerle post
cseteros libros huic operam na.yasse.,videttir,_queni
forfasse lam diu continuavit, quam vita..supei:sii!,e

gaudebal. In sancti patroni, cui vltam dedicaveraf;

miraculis, ut sibi videbanluiy enarrandis- calannun,.

deposult, qui mullis annis rebus tam publicis qii!«jji.,
ecclesiasticis exponendis prsecipuam curam adiri-

B buerat. Hugonem npn diu post a. 1119, mortuum

esse, verisimije es.t. Sed nemo annum vel diem eno-

tavit.
Inter rprum,=Germanicaru.mscriplores Ilugo Flo-

riacensis vix potesl. referri; nam rarius ea teligit

quse trans Rhenum gerebantur et vix.quidquam certi
de his comperluin. habuit. Ideo Libriquoque ejus
apud Gernianos rarius legebantur. Albericus (44)
aliique (45) hisloriam ecclesiasticam ad manus iia-

buerunt, Francoruni vero histpriam ne ille quidein